PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

CORREGEDORIA DE JUSTIÇA DAS COMARCAS DO INTERIOR

COMUNICADO N.° 013/2020-CJCI

A Desembargadora DIRACY NUNES
ALVES, Corregedora de Justiça das
Comarcas do Interior, em exercício, no uso
de suas atribuições legais;

COMUNICA aos MM. Juizes de Direito, Membros do Ministério Público,
Advogados, Notários e Registradores, Serventuários de Justiça e a quem mais
possa interessar, para conhecimento e fins devidos, que, conforme teor do Malote
Digital CR 82420206748661 (processo n° 2020.7.000072-7), foi inutilizado, o
papel de segurança para aposição da Apostila de Haia, com a numeração abaixo
elencada, pertencentes ao Registro Civil das Pessoas Naturais, Interdições e
Tutelas, Títulos e Documentos e Pessoas Jurídicas de Joinville/SC.

A5563414 A5561630 A5561583 A5563367 A5563368 A5563489
A55612670 A5561636 A5561557 A5561530 A5561505 A5561502
A5561504 A556150I A5560610 A5560591 A5560658 A5563388
A5563359 A5563360 A5563305 A5563294 A5563910 A5560688
A5560697 A5560697 A5560679 A5560459 A5559372 A5559373
A5559374 A5559458 A5559738 A5559368 A5559378 A5559377
A5559371 A5560427 A5560579 A5560394 A5560371 A5559485
A5560357 A5560649 A5560650 A5563424 A5563421 A5563421
A5563426 A5563403 A5563418 A5563402 A5563411 A5563408
A5563400 A5563416 A5563416 A5563401 A5563415

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se.

Belém, PA, 14de janeiro de 2020.

Desa. DIRACY NUMESí^VES
Corregedora de Justiça das Comarcas do Interior

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

PODER JUDICIÁRIO

MALOTE DIGITAL

NO. PROCESSO: 2020.7.000072-7
SECRETARIA CORREGEDORIfl INTERIOR

Data Cadastro: 09/01/2020

CLASSE : OUTROS

Partes'

REQUERENTE - ELIZETE Dfi SILUfl
ORGAD - COMARCA DE JOINIÍILLE - SC

Tipo de documento: Administrativo

Código de rastreabilidade: 82420206748661

Nome original: Inutilização Papel Apostila Dezembro.pdf

Data: 08/01/2020 10:00:56

Remetente:

KIRA

CGJ - Divisão Administrativa

Tribunal de Justiça de Santa Catarina

Prioridade: Normal.

Motivo de envio: Para conhecimento.

Assunto: Por solicitação do núcleo IV (Serventias Extrajudiciais) da Corregedoria-Geral d

a Justiça, encaminho o expediente anexo, para ciência para providências Apostila

de Haia papel de segurança.

'O/l; pjt..O

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

PODER JUDICIÁRIO

MALOTE DIGITAL

Tipo de documento: Administrativo

Código de rastreabilidade: 82420206742290

Nome original; Inutilização Papel Apostila Dezembro.pdf

Data: 07/01/2020 11:50:56

Remetente:

Joinville - Registro Civil, Titulos E Documentos E Pessoas Jurídicas

Joinville - Registro Civil, Titulos E Documentos E Pessoas Jurídicas

TJSC

Prioridade: Normal.

Motivo de envio: Para conhecimento.

Assunto: Inutilização de apostilas de haia em dezembro 2019.

i • ^

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO E COMARCA DE JOINVILLE

Rua Blumenau, 953, 5° Andar - Fone; (47)3512-5900

REGISTRO CIVIL DASPESSOAS NATURAIS, INTERDIÇÕES E TUTELAS,

TÍTULOS E DOCUMENTOS E PESSOAS JURÍDICAS

Elizete da Silva
Interina

Joinville, 29 de dezembro de 2019.

Assunto: Comunicação de inutilização de papel de segurança - Apostila de Haia

Prezados,

Informamos que inutilizamos, devido a erro de impressão, os papéis de segurança

de Apostila de Haia, com os seguintes números seriais:

A5563414, A5561630, A5561583, A5563367, A5563368, A5563489, A5561670,

A5561636, A5561557, A5561530, A5561505, A5561501, A5561502, A5561504.

A5560610, A5560591, A5560658, A5563388, A5563359, A5563360, A5563305,

A5563294, A5563910, A5560688, A5560697, A5560679, A5560459, A5559372.

A5559373, A5559374, A5559458, A5559738, A5559368, A5559378, A5559377,

A5559371, A5560427, A5560579, A5560394, A5560371, A5559485, A5560357,

A5560649, A5560650, A5563424, A5563421, A5563426, A5563403, A5563418,

A5563402, A5563411, A5563408, A5563400, A5563416, A5563401, A5563415

Sem mais, renovamos votos de estima e consideração.

Elizete da Silva

Interina

Nesta ''°'̂ CLUSÃO

®®cí'̂ aria da CJC7

Nesta data, pppc^aoj ju^^a
protocolo n
presentes autos.

Belfm/hA, •

Secretaria da
'«-tTüÍpafra/''••••

lUX.

^OTI; 0>l^

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

PODER JUDICIÁRIO

MALOTE DIGITAL

Tipo de documento: Administrativo

Código de rastreabilidade: 81420201108929

Nome original: 018. Decisão-Ofício Circular n°16-2020-DJ-CJRMB.pdf
Data: 21/01/2020 16:42:09

Remetente:

PATRÍCIA DE ALMEIDA YOKOYAMA

DIVISÃO JUDICIÁRIA DA CORREGEDORIA DE JUSTIÇA DA REGIÃO METROPOLITANA Di
TJPA

Prioridade: Normal.

Motivo de envio: Para conhecimento.

Assunto; Decisão Ofício n° 16 2020- DJ CJRMB- PROCESSO 0000083-28.2020.2.00.0814

PODER JUDICIAR10
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARA
PROTOCOLO

NO.PROTOCOLO: 2020.7.000284-8
23/01/2020
OUTROS
SECRETARIA CORREGEDORIA INTERIOR

DATA...
CLASSE.
DESJINO

CORREGEDORIA DE JUSTIÇA DA REGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM
DIVISÃO JUDICIARIA

PJeCOR PP N° 0000083-28.2020.2.00.0814

REQUERENTE: CARTÓRIO DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS,
INTERDIÇÕES ETUTELAS, TÍTULOS EDOCUMENTOS DE JOINVILLE/SC
ENVOLVIDOS: CARTÓRIOS EXTRAJUDICIAIS

DECISÃO I OFÍCIO CIRCULAR N" 16/2020-DJ /CJRMB

Trata-se de informação de inutilização de seqüencial de papel de segurança, nos

termos do art.16, do Provimento n" 62/2018-CNJ.

É o relatório.

Decido.

Inicialmente, considerando a competência territorial da Corregedoria de Justiça

da Região Metropolitana de Belém, encaminhe-se cópia do expediente à Corregedoria
de Justiça da Comarcas do Interior, para conhecimento e providências
entendidas cabíveis.

Por fim, determino expedição de ofício circuíar às serventias extrajudiciais da
Região Metropolitana de Belém, para conhecimento e providências cabíveis.

Utilize-se cópia do presente como oficio. -•

Após, arquive-se. /Belém, 14 de janeiro \(J^
Desembargadora MARIA DE NAZARÉ SAAVEDRA GUIMARÃES

Corregedora de Justiça da Região Metropolitana de Belém

AvenitíaAlmifanle Barroso, n® 3089 —Sa j TA-i5 —Térreo —Bairro; Souza —Belém—Pará
Tel. (91) 3205-356' email: dj.crTnb@ljpa.ju5.br

Tribunal
PJe - Processo Judicial Eletrônico

Número: 0000083-28.2020.2.00.0814

Classe; PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Órgão julgador colegiado: Corregedoria Geral de Justiça do PA -Capital
Órgão julgador: Corregedoria Geral de Justiça do Pará -Capital
Última distribuição: 10/01/2020
Valor da causa: R$ 0,00

Assuntos: Tabelionatos, Registros, Cartórios

Segredo de justiça? NÃO
Justiça gratuita? NÃO
Pedido de liminar ou antecipação de tutela? NÃO

Partes

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SANTA CATARINA
(REQUERENTE)

Corregedoria de Justiça da Região Metropolitana de Belém
ÍREQUERIDO)

Procurador/Terceiro vinculado

Data da
Assinatura

[Documento

Documentos

Decisão•iEHHiHa
10650|l0/01/2020 13:01 [Petição Inicial
10701 10/01/202013:01 MALOTE 82420206748662 - InutilizaçãoPapel

Apostila uezemoro

Decisão

Petição Inicial

Documento de Comprovação

PJeCOR PP N" 0000083-28.2020.2.00.0814

REQUERENTE: CARTÓRIO DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS, INTERDIÇÕES ETUTELAS, TÍTULOS EDOCUMENTOS DE
JOINVILLE/SC

ENVOLVIDOS: CARTÓRIOS EXTRAJUDICIAIS

DECISÃO I OFÍCIO CIRCULAR N° /2020- /CJRMB

Trata-se deinformação de inutilização deseqüencial de papel desegurança, nos termos do art.
16, do Provimento n° 62/2018-CNJ.
Éo relatório.
Decido. . . ._
Inicialmente, considerando a competência territorial da Corregedoria de Justiça da Região
Metropolitana de Belém, encaminhe-se cópia do expediente à Corregedoria de Justiça da
Comarcas do Interior, para conhecimento e providências entendidas cabíveis.
Por fim, determino expedição de ofício circular às serventias extrajudiciais da Região
Metropolitana de Belém, paraconhecimento e providências cabíveis.
Utilize-se cópia do presente como ofício.
Após, arquive-se.
Belém, 14 de janeiro de 2020.

Desembargadora l\/IARIA DE NAZARÉ
SAAVEDRA GUIMARÃES

Corregedora de Justiça da Região
l\^etropoiitana de Belém

Assinado eletronicamente por: MARIA DE NAZARÉ SAAVEDRA GUIMARAES -14/01/2020 16:03:00 Num. 11119- Pág. 1http://corregedoria.pje.jus.br:80/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=20011416030028600000000011019
Número do documento: 20011418030028600000000011019

MALOTE DIGITAL

Tipo de documento: Administrativo
Código de rastreabilidade: 82420206748662
Nome original; Inutilização Papel Apostila Dezembro.pdf
Data: 08/01/2020 10:00:57
Remetente:

KIRA

CGJ - Divisão Administrativa
Tribunal de Justiça de Santa Catarina
Prioridade: Normal.

Motivo de envio: Para conhecimento.
Assunto: Por solicitação do núcleo IV (Serventias Extrajudiciais) da Corregedoria-Geral d
a Justiça, encaminho oexpediente anexo, para ciência para providências Apostila
de Haia papel de segurança.

Assinado eletronicamente por: PATRÍCIA DE ALMEIDA YOKOYAMA -10/01/2020 13:01:48 Num. 10650 - Pág. 1http://corregedoria.pje.jus.br:80/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=20011013014873800000000010550
Número do documento; 20011013014873800000000010550

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
PODER JUDICIÁRIO

MALOTE DIGITAL

Tipo de documento: Administrativo

Código de rastreabilidade: 82420206748662

Nome original: Inutilização Papel Apostila Dezembro.pdf
Data: 08/01/2020 10:00:57

Remetente:

CGJ - Divisão Administrativa

Tribunal de Justiça de Santa Catarina

Prioridade: Normal.

Motivo de envio: Para conhecimento.

Assunto: Por solicitação do núcleo IV (Serventias Extrajudiciais) da Corregedoria-Geral d
a Justiça, encaminho oexpediente anexo, para ciência para providências Apostila
de Haia papel de segurança.

Assinado eletronicamente por. PATRÍCIA DE ALMEIDA YOKOYAMA - 10,01/2020 13:01:49hUp://corregedorla.pje.jiJS,br;80/Processo/ConsultaDocumento/listView,seam?x-20011013014894400000000010601
Número do documento: 20011013014894400000000010601

Num. 10701 - Pág. 1

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
PODER JUDICIÁRIO

MALOTE DIGITAL

Tipo de documento; Administrativo

Código de rastreabilidade; 82420206742290

Nome original; Inutiiização Papel Apostila Dezembro.pdf
Data: 07/01/2020 11:50;56

Remetente:

Joinville - Registro Civil, Tituios E Documentos EPessoas Jurídicas
Joinville - Registro Civil, Tituios EDocumentos EPessoas Jurídicas
TJSC

Prioridade: Normal.

Motivo de envio; Para conhecimento.

Assunto; Inutiiização de apostilas de haia em dezembro 2019.

Assinado eletronicamente por: PATRÍCIA DE ALMEIDA YOKOYAMA- 10/01/2020 13.01.49http://corre9edoria.pje.jus.bn80/Processo/ConsultaDocumento/listView.se8m?x=20011013014894400000000010601
oBã Número do documento; 20011013014894400000000010601

Num. 10701 - Pág. 2

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

fe ESTADO DE SANTA CATARINA
m MUNICÍPIO E COMARCA DE JOINVILLE
^ Rua Blumenau, 953, 5° Andar -Fone: (47)3512-5900

REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS, INTERDIÇÕES ETUTELAS,
TÍTULOS EDOCUMENTOS EPESSOAS JURÍDICAS

Elizete da Silva
Interina

Joinville, 29 de dezembro de 2019.

Assunto: Comunicação de inutilização de papel de segurança - Apostila de Haia

Prezados,

Informamos que inutilizamos, devido a erro de impressão, os papéis de segurança

de Apostila de Haia, com os seguintes números seriais:

A5561583, A5563367, A5563368, A5563489, A5561670,

A5561530, A55615Í05, A5561501, A5561502, A5561504,

A5560658, A5563388, A5563359, A5563360, A5563305,

A5560688, A5560697, A5560679, A5560459, A5559372,

A5559458, A5559738, A5559368, A5559378, A5559377,

A5560579, A5560394, A5560371, A5559485, A5560357,

A5563424, A5563421, A5563426, A5563403, A5563418,

A5563408, A5563400, A5563416, A5563401, A5563415

A5563414, A5561630,

A5561636, A5561557,

A5560610, A5560591,

A5563294, A5563910,

A5559373, A5559374,

A5559371, A5560427,

A5560649, A5560650,

A5563402,A5563411,

Sem mais, renovamos votos de estima e consideração.

Elizete da Silva

Interina

Assinado eletronicamente por; PATRÍCIA DE ALMEIDA YOKOYAMA -10/01/2020 13:01:49htlp;//corregedoria.pje.jus.bn80/Processo/ConsiJÍlaDocumentoflistView.seam?x-20011013014894400000000010601
Númerodo documento: 20011013014894400000000010601

Num. 10701 -Pág. 3